UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concienzie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Feria sexta Contemplatio de septe[m] effusionib[us] sanguinis Christi
multum deuota

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Solutum lxxxvi
Alia contemplatio de septem effusionibus sanguinis
Christi multum deuota **F**eria sexta meditanda.

Species xps effudit suū sanguinē ob nostrā redē
ptōem. Et hoc contra septē pctā mortalia. 7 istas
septem sanguinis effusioes cū magno dolore cor-
dis tui dicit te qualibet feria sexta mēorare. **P**ri-
mo ergo effudit sanguinē suū ex magna hūilitate contra
supbiā. 7 hoc incircūcisioe vbi habes p̄replare quātū te di-
lexit. **A**ix em̄ in hāc vallē miserie pdiē statim ad viā nostre
salutis currere cepit. q̄ puer t̄m octo diez erat. **I**pe domin⁹
legis. se legi circūcisiois subiecit. q̄ p hominib⁹ nascētib⁹ in
peccatis dedit. **N**ic cōtemplare cur domin⁹ sit circūcisus. **E**t
illius sunt plures cause. **P**ria vt p̄baretur veritatem sue
vere humanitatis p̄tra fantastica que est vmbra 7 que nō
cōtinet in se sanguinē. **S**eunda vt ostenderet se de semine
Abrahe esse cui data est circūcisio et facta est repromissio in
semine tuo. id est in domino nostro **J**esu christo benedicē
omnes gentes. **T**ercia vt daret nobis occasionē obediē-
di suis preceptis ad que tenemur. qm̄ ipse obediuit propter
nos legi circūcisionis ad quaz nō tenebatur. **Q**uarta vt
dyabolo misterium sue incarnacōis celaret. **Q**uinta vt iu-
teis excusationem eum nō audiendi tolleret ne dicerēt. **D**is-
similis es patribus. quia incircūcisus et legem nō obseruas
it̄co te nō audiemus. **N**ic etiam contemplandum est q̄ ille
guttule sanguinis. immo vna sola suffecisset. vt dicit **B**ern
pro totius generis humani salute. 7 hoc p̄pter diuinuz sup-
positum. sed ipsi domino nō suffecit. quia nos maxime ad
amauit. **E**t it̄co p nobis aliuñ sanguinem suū effunde-
re voluit. sicut et fecit. quatenus pater celestis viceversa sup
nos copiosissime misericōdiaz funderet 7 grāz. **I**n quib⁹ supra
modū necessariū sum⁹. p̄pter prouitatem ad maluz 7 tardi-
tatez ad bonuz. quod vtiqz celestis pater optime cognoscit

Capitulum

11.

Immensas igitur tibi refero gratiarum actiones benignissime me domine Iesu christe pro ista prima effusione sanguinis. Et rogo te propter illam quatenus velis me spiritualiter circumcidere. ut cogitationes malas de corde. verbaque criminosa et mala de ore. et de quinque sensibus meis omnia opera mala. ut sic spirituali circumcissione purificatus tibi sum placens.

Secunda Effusio.

Secundo effudit sanguinem suum ex magna caritate contra invidiam. Et hoc in monte oliueti. Pro pinquante enim hora passionis sue factus est in agonia. id est in certamine mortis. Humanitas enim quam assumpsit vehementer mortem et penam eius abhoruit. Et ita fortiter Christus cum humana infirmitate pugnavit quod factus est sudor eius sanguineus decurrens in terram. Verum. ait. Tanta copiose fuisse effusus talis sudor ut etiam terram rigaret et vestimenta. ut sic non solum oculis. sed omnibus membris videtur lacrimasse. ut videlicet suis lacrimis omnia membra laueret ecclesie. Hic sta et in dolore cordis tui contemplantur amarissimam sanguinis effusionem. que inter omnes penas fuit acerbissima et atrocissima. eo quod fuit supernaturalis. Nam sudare sanguinem pro angustia et anxietate. est super naturam hominis. Vir enim esset credibile alicui homini sub celo viventi quales angustias et tam vehementes et terribiles mortis pressuras pateret natura delicata mortem horrendo et previdendo. et tunc senserit cur hoc. quia ipse erat deus et homo. ideo omnia mala que erant super eum futura singularissime et principaliter sciuit. Et humanitas eius cepit pavere et tedere propter infinitam et magnam mortis eius penam. Hic contemplantur quod amara et penalis fuit mors eius in se. ex qua sola premeditatio mortis eius ipsum coegit sudare sanguinem ex omni parte corporis sui ex medullis ossibus suorum contra omnem humanam naturam. Nam si unus malefactor ducitur ad rotandum. ipse ignorat quod amara est sua pena. Iste autem Iesus christus deus et homo presciuit omnes